
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 
 

 

 

 Delibera n. 34 del 12 maggio 2023 

 
IL COLLEGIO DOCENTI 

 
 

VISTO  il D. Lgs n. 297/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado” 

VISTO   il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per 
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi;  

VISTA  l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 2 – next generation labs pari ad € 
164.644,23;  

VISTA  la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 
presentazione e gestione del progetto;  

VISTA  la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 
istruzioni operative;  

VISTO   il programma annuale 2023 approvato con delibera nr.1385 del 21 dicembre 2022 del CdI.;  
VISTO  il progetto “Laboratori polifunzionali 4.0” inoltrato in data 23/02/2023 con avviso/decreto: 

M4C1I3.2-2022-962 
VISTO  l’accordo di concessione del 18.03.2023 Registro Ufficiale n. 50063 sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico inoltrato tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore 
dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa;  

VISTA   la variazione di bilancio nr. 5 del 20.03.2023. con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2023  

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 

all’aggregato 02 03 01 delle entrate e A 03 03 per le spese;  
VISTO  il Piano triennale dell’Offerta formativa 2022/2025 approvato con delibera n.17 del 27.10.2022 del 

Collegio Docenti 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1371 del 29.11.2022 e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

  

DELIBERA 
 
 

L’approvazione e l’attuazione della Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2 - Next 

generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro”” secondo il progetto “Laboratori polifunzionali 4.0” 
inoltrato il 23.02.2023 codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-962. 
 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Fabio Spagnoletti 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I


		2023-07-07T18:58:29+0200
	FABIO SPAGNOLETTI




